⁴⁰ Muhyiddin Ibnu Arabi (putra Arab penghidup agama), Sulthaanul ‘Aarifiin (Raja orang-orang Arif bijaksana) adalah nama gelaran untuk Muhammad ibn Ali Al-Hatimi ath-Thaa-i. Nama gelar lainnya ialah Syaikh al-Akbar (Sesepuh Agung) dan al-Kibrith al-Ahmar (Belerang Merah). Beliau lahir 17 Ramadhan 560 H (29 Juli 1165) di Mursia, Andalusia Timur (Spanyol) dan wafat di Damaskus pada 16 November 1240 M (22 Rabiul Akhir 638 H) pada usia 70 tahun.

dari Markaz Jemaat sebagai hadiah berupa Tafsir Kabir Jilid pertama. Ketika saya membaca Tafsir itu dan membandingkannya dengan tafsir-tafsir yang lain, saya lihat perbedaannya luar biasa jauhnya seperti jauhnya langit dengan bumi.